KERKESE ANKIMORE

Drejtuar: Komisionit t& Ankimimeve dhe Sanksioneve (KAS)
né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve

Adresa:  Rmga” Ibrahim Rugova”, Ndértesa nr.4: Tirang

Subjekti Ankues Adresa, posta elektronike dhe/ose nr. i telefonit

Pariia “ Aleanca Demokristiane e Shqiperise © Rr. “Osman Myderrizi” Pallati nr.1, Apt.18, Tirane.
Cel : 0682050553
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3. Kundérshtimi mos veprimit t¢ KZAZ/ KSHZ

9_-2 1.Kérkesé pér shpalljen e pavlefshme té zgjedhjeve né:
g QV nrd310, QV nr4262_QV nr 4242, efj Nj&sia Zgjedhore Bashkia Giirokaster
-é 2 Kundérshtimi i Vendimit té KZAZ/ KSHZ,
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@ Vendimi Titulli i Vendimit

7] Nr. Daté
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Bazuar né nenin 21, 123/1, 124, 124/1 dhe 126, neni 160, pika 2 dhe 3, peni 161, pika 1 t& Kodit
Zgjedhor t& Republikés sé Shqipérisg, i ndryshuar

Fage 1 nga 4

Nénshkeimi ] Ankeesit






KERKESK ANKIMORE

Drejtuar: Komisionit t& Ankimimeve dhe Sanksioneve (KAS)
né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve

Adresa:  Rruga” Ibrahim Rugova”, Ndértesa nr.4: Tirané

Subjekti Ankues Adresa, posta clektronike dhe/ose nr. i telefonit

Partia “ Aleanca Demokristiane e Shqiperise “ Rr. “Osman Myderrizi” Pallati nr.1, Apt.18, Tirane.
Cel : 0682050553
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3. Kundérshtimi mos veprimit t&¢ KZAZ/ KSHZ

8 1.Kiérkesé pér shpalljen e paviefshme té zgjedhjeve né:
g QV nr4310, QV nr.4262_QV nr.4242, ey Njésia Zgjedhore Bashkia Giirokaster
—é 2 Kundérshtimi i Vendimit ¢ KZAZ/ KSHZ,
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9] Nr. Daté
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Bazuar né& nenin 21, 123/1, 124, 124/1 dhe 126, neni 160, pika 2 dhe 3, neni 161, pika 1 & Kodit
Zgjedhor t& Republikés s& Shqipérisg, i ndryshuar

Fage I nga 4

NEnshkrimi i Ankvesit
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Te nderuar ,
Subjekti zgjedhor Aleanca Demokristiane e Shqiperise ka marre pjese si subjekt zgjedhor ne
Zgjedhjet vendore 14 maj 2023 per keshilltare ne Bashkine Gjirokaster , Qarku Gjirokaster .

Sipas ligjit gjate procesit te numerimit ne VNV80 te Bashkise Gjirokaster, Qarku Gjirokaster ,
kemi patur 3 vezhgues per 5 tavolina numerimi .

Gjate precesit te numerimit cde gj eshte dukur normale pasi ishin numeruar nje numer i vogel
i fleteve te votimit per subjektin tone .
Afer fundit te procesit te numerimit jane hapur kutit ne zonat ku kishim influence si ne

Zonen e Lazaratit , Picarit dhe Lunxherise , duke u rritur ndjeshem numri i votave te
grumbulluara per subjektin tone zgjedhor .

Fage2 nga 4

Nénshirimi | Ankuesit
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Faqe 3 nga 4

Nénshkrimi I Ankuesit






Te nderuar ,

Pikerisht gjate fundit te procesit te numerimit jane vene re munges otash per subjektin tone

zgjedhor duke patur diference te ngushte me Partine Republikane ( prej 1 Vote ).

Me konkretisht ne kutine e votimit 4242 Lagijia Zinxhira (theksoj gendra ie e banimit )
Jane evidentuar gjate skanimit ne ekran nga vezhguesit 14 flete otimi te lefshme per subjektii

tone zgjedhor ndersa ne procesverbal jane henuar 12 flete votimi.

Ne kutine e votimit 4262 Lazarat jane evidentuar giate skanimit ne ekran 18 flete votimi te

vlefshme per subjektine tone ndersa ne proceserbal jane shenuar 16 flete votimi .

Ne kutine e votimit 4310 Erind jane eidentuar gjate skanimit ne ekran_11 flete votimi ndersa
ne_proceserbal jane shenuar 7 flete votimi .

Duke gene se mandati jone eshte marre nga Partia Republikane per 1 vote kerkojme nga ana

keshillin per QV nr. 4242 , 4262 , 4310 . Kerkojme ndryshimin e tabeles per rezultatin per
keshillin bashkiak Giirokaster duke perfshire procesin e rinumerimit dhe te rileresimit te
votave, pasi na mungoine 8 vota me te cilat perkthehen ne marrjen e mandatit te keshillit
bashkiak Gjirokaster.

Fagednga 4

NEnshkrimi i Ankuesit
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Fage 5 nga 4

MEnshkrimi i Ankuesit






S

.
O

g G
e
e L
Qe
“

o

e
e
-

S
s
e
e

i







REPUBLIKA E SHOIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KZAZ nr, QC} VENDIM
Qarka T - Nr: A g
e okl L3¢
(:._, D t": P PO ey
B Ch 20723
Ora: ]
{20 30

PER MIRATIMIN E TABELES PERMBLEDHESE TH REZULTATEVE PER
ZGJEDHIEN E KESHILLIT T BASHKISE (5 v o Mo e
)

Komisioni 1 Zonés sé Adminstriint Zgjedhor Nr, %i‘; 3, Qarku é\gwa‘\i&k;\é_\g né mbiedhjen e
(.

tij t& datés | &3 £33 2023, shqyrtol eéstijen me:

OBJEKT: Miratimin e Tabelés Pérmbledhése t& Rezultateve 6 Zonds ¢
Administrimit Zgjedhor Ny, ﬁg, Qalay 3, w s t {%.,v'pér
zujedhjen e keshillit t bashkise ) ‘ﬁ\f%?zg dhiet e datés 14 maj
2023.

BAZA LIGJORE: Neni 33, pika “8", 122, pika 3, i Ligiit nr. 10019, daté 29,12.2008

“Kodi Zgjedhor | Republikés sé Shqipérisg”, 1 ndryshuat,

Komisioni i Zonés s& Administrimit Zgjedhor, pasi shqyrtoi hap pas hapi procesin e nxjerrjes s&
rezultateve pér subjektet zgjedhore pir &¥ QV, pasqyroi rezultetet e t& dhénave respektive-pér gdo

QV mbi bazén e tabelave origjinale té rezultateve t€ grupeve t&€ numérimnit,

VENDOST:
L. T& miratoj€ Tabelén Pérmbledhése ¢ Rezultatit pér vgjedhjet pér késhillit & bashkisé
6‘ o e , bashkalidlur kétij Vendimi, me N faqe.
N
2. Tabelat origjinale & rezultatit t€ ¢do QV-je, te plotésuara nga GN-&, jané pjesé integrale e kétij

vendimi dhe sé bashku me Tabelén Pérmbledhése t& Rezultateve, t& dérgobien menjéheré né KQZ.
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MENDIMIIPAKICES
1. Uné , jam kundér k8tj vendimi pér arsye se
2. Uné , jam kundér kétij vendimi pér arsye se
3. Uné , jam kundér k&4j vendimi pér arsye se

 Mod KGZ9 mivatunt me Ui ¢ Komisonari







